Yo

Utilidade Publica Federal

Dec 23.890/94-91

WUtilidade Publica Estadual,
conforme lei Nn®10.260 da 28/03/19° a
Utilidade Puhlica Municipal

Dec. Lai n® 2033 de 03/10/197%

Creche Especial

Lar Espirita
Ilvan Santos de |
Albuquerque |

Mantenedora da

Ru=a Jofo Wagner Wey, 1240
Fone (15) 3221 2 3221 &£g59
CNPJ 71.868 .06 1-05

Maria Claro

Sorocaba, 13 de Qutubro de 2020.
PRESTACAO DE CONTAS MUNICIPAL

OFERTA DO SERVICO: Servigo de Protecdo Social Especial de Média
Complexidade para pessoa com Deficiéncia Muiltiplas e suas familias.

A
SECID -Secretaria da Cidadania

Lar Espirita Ivan Santos de Albuquerque, CNPJ 71 .868.962/0002-96, vem
encaminhar a esta Secretaria os documentos e/ou esclarecimentos abaixo
relacionados,que compde a prestagdo de contas de Setembro de 2020,
indicando de forma detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos, na importincia
de R$ 10.425,91(Dez mil, quatrocentos e vinte e cinco reais ¢ noventa e um
centavos).

1- Relatério de Execucdo financeira :

2- Copia dos documentos de despesas

3- Relagdo de funciondrios;

4- Anexo RP 14;

5- Relagdo de Atendidos;

6- Relatério das atividades;

7- Solicitac@o de pagamento do proximo més;

8- Extrato bancério;

9- Conciliagdo bancéria;

10- Certidéo Negativa de Débitos aos Tributos Federais e Uni#o:;

11- Certiddo Negativa Imobiliério;

12- Certiddo Negativa Mobiliario;

13- Certiddo Negativa de Débitos Tra

14- Certiddo Procuradoria do Estado;

15-CRF — FGTS
U
Lilia Antunes de Lemos G#osso
Diretor Presidente.
e ‘ PMS / SIAS

xecebermos | SEGE SECAO DF CGHVENIOS E PARCERIAS
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L6 12 s Lo ot e B
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Lar Espirita
Ivan Santos de w, V4
Albuquerque | (o0

Mantenedora da

conforime lei n10.280 da 26/03/1904
Utilidade Puhtica Muricipal
Deac. Lei n® 2053 de 03/10/197S

Rua Jofc Wagner Wey, 1240
Fone (15) 3221 4949

CEP 18046-520 Sorocaha SP

Maria Clars.

Sorocaba, 13 de Outubro de 2020.

Solicitamos 0 pagamento do més de Outubro de 2020, no valor de R$
9.444,91 (Nove mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e noventa e um
centavos), referente a recursos do Termo de Colaborag¢do com o Municipio de
Sorocaba/Secretaria da Cidadania- Municipal, movimentados exclusivamente no
Banco do Brasil S/A  Agéncia 0191-0, Conta Corrente 58.393-6.

Lilia Antunes de Lemos Grosso.
Diretor Presidente.



ORGAO PUBLICO:
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL
CNPJ:

ENDERECO E CEP:

LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE

MANTENEDOR DA CRECHE ESPECIAL MARIA CLARO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCARA — SECRETARIA DA CIDADANIA

LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALRUQUERCIUE

71, SRZAO002.96

RUA JOAD WAGNER WEY, 1240 - JARDIM AMFRICA - CEP 18046-535 - SORCCARA/SP

RESPONSAVEL(IS) PELA OSC LiLIA ANTUNES DE LEMOS GROSSO
CPF: 241.100.518-00 /

OBJETO DA PARCERIA MEDIA COMPLEXIDADE:
EXERCICIO 2020 COMPETENCIA: SETEMBRO
ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL

DOCUMENTO NUMERQ DATA VIGENCIA VALOR MENSAL - RS |
Termo de Colahoragio/Fomento ne 2017/30491 27/10/2017 |01/10/2017 a 30/03/ 2018 3,791.26 |
Adilamento n#2017/30491 2017/30491 13/06/2018|01/04/2018 8 30/03/2018 4.638,17
Aditamento n#2017/30491 2017/30491 _28/09/2013|01/10/2018 2 30/09/2019 o 8,
o 2017/30491 17/12/2018,01/01/2019 2 30/09/2019 B 9.442,91
ni2017/30491 2017/30491 30/09/2019 0141072019 a 30/03/2020 944491
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS [R$) DATA DO REPASSE ,‘ DOC. DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS (RS)
RS 10.425.91 (19/10/2020 ! 662.923.000.009.557 RS 10.425.91
(A} SALDO DO MES ANTERIOR RS 14.570,32
(B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 10.425,91
{C) RECEITAS COM APLICAGDES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS
(D} QUTRAS RECEITAS DECCOHRENTES DA ExECUGEQ DO AJUSTE (2)
{E) TOTAL DE RECURADS PUBLICOS {A + B+ C+ D) RS 24,996 23
(F) RECURSOS PAGPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA
(G) TOTAL DE RECLURSCS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) R$ 24496 23

O{s) signatdriv(s), na qualidade de representantels) da organizag3o:
LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE
Vem indicar, na forma abaiso detalhada, as despesas incordas e pagas na competéncia de:

SETEMBRO
ber 2 S despel2t 2 pagar No Sxercicio sagmnle,
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZAGAD VALOR APLICADO - RS

Recuisos humanas (5) SETEMARO RS 6.152,80

Qutros Sery. De Tercsinos SETEMBRQ R$ 580,00

Gineros Alimenticios SETEMBRO RS 254,67

Malerial de Consumo SETEMBRQ R$ 1.340,00
TOTAL DAS DESPESAS| RS 8.327,47

2 juridica. (7) Energia elétrica, Agua e esgota, gas, telefone e internel.

| DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

[(G) TOTAL DE REFURSDS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 2499523

\{J) DESPLSAS PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA RS 8.327,47

[(K) RECURSO PUBLICO NAQ APLICADO [E = {J - F)]

(1) ESTORNO PARTE RENDIMENTO PROGRAMADO DEVIDO RESGATE RS 8,26

(L) VALOR DEVOLVIDD A0 ORGEOD PUBLICO

(M) VALOR AUTORIZADD PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K- L) | RS 16.660,50

o I . =




Lar Espirita "lvan Santos de Albuquerque"
Mantenedor da Creche Especial "Maria Claro™
Rua Jodo Wagner Wey, 1.240-Bloco B -Jd. América —
Sorocaba - SP
Tel: 3229-4949
CNPJ: 71.868.962/0002-96

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORAGCAO/FOMENTO

TNy

-l

SPRY
j
S

T RIS

RELACAO DAS DESPESAS
BATAIDO DATADO ESF;EC?QI;:;?TOODO CREDOR NATUREZA DA DESPESA VALOR (R$)

DOCUMENTO PAGAMENTO FISCAL ‘ RESUMIDAMENTE

15/08/2020 , 14/09/2020 * [Holerith ,Cristiane Ap. dos Santos Recursos Humanos (5) ] RS 167,00
15/09/2020 ﬁ4/09/2020 Holerith |Jo§o Vicente Recursos Humanos (5) , RS 561,00
15/09/2020 14/09/2020 |Holerith lKaren Coelho Barbosa Recursos Humanos (5) RS

15/08/2020 14/09/2020 IHolerith Ldcia Maria S.Santos Recursos Humanos (5)

15/09/2020 14/09/2020 ]Holerith Wilma S.M.Leme Recursos Humanos (5) RS 167,00
15/09/2020 14/09/2020 |Nf. 252.835 Sodexo Pass do Brasi| Recursos Humanos (5) RS  1.064,00
08/09/2020 l 18/09/2020 |Nf.118.810 lSo!a Alimentos Ltda Géneros Alimenticios

24/09/2020 ‘ 25/09/2020 Comprovante [ Urbes Recursos Humanos (5) RS

30/09/2020 l 29/09/2020 |Holerith 4Lcléudia M.O.Almeida *’Recursos Humanos (5) RS 90,00
30/09/2020 | 29/09/2020 |Holerith |Cristiane Ap. dos Santos ___|Recursos Humanos (5) RS 194,00
30/09/2020 | 29/09/2020 |Holerith Jogio Vicente Recursos Humanos (5)
30/09/2020 25/09/2020 |Holerith Karen Coelho Barbosa Recursos Humanos (5)
30/09/2020 | 29/09/2020 |Holerith Licia Maria S Santos Recursos Humanos (5)
30/09/2020 | 29/09/2020 |Holerith Wilma 5.M.Leme Recursos Humanos (5)
04/0s8/2020 30/09/2020 |Nf. 14,675 Org.Cont.Brunhara Ltda Outros Serv.Terceiros R 580,00
03/09/2020 30/09/2020 |Nf. 198.909 #Vemar Fitas e Abras.ltda Material de Consumo

28/09/2020 30/08/2020 ]Nf. 105 ,Tma.‘ina Pires Sussaio

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despess r
pelo Conselho Fiscal, tomprova a exata aplicacgo dos recursos recebidos para s"f“rnsindicados, conforme programa de trabalho
aprovado, proposto ao Orgdo Concessor.

_LocALepaTA:

DIRIGENTE: - - T N

) LILIA ANTUNES DE LEMOS G ETOR PRESIDENTE,
CONTADOR/NecRC e T O QQC S
SELMA SUELI SANTOS - T CRC 1SP093935/05



Lar Espirita "lvan Santos de Albuquerque”
Mantenedor da Creche Especial "Maria Claro"
Rua Joao Wagner Wey, 1.240 - Bloco B -
Jd. América- Sorocaba -

Tel: 3229-4949
CNPJ: 71.868.962/-0002-96

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA

ANEXO RP-14 — REPASSES AO TERCEIRO SETOR-DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E
DESPESAS

TERMO DE COLABORAGCAO/FOMENTO

ORGAO PUBI__ICO: Prefeitura Municipal de Sorocaba — Secretaria da Cidadania
ORGANIZACAO DA SOC.CIVIL: Lar Espirita Ivan Santos de Albuquerque
CNPJ: 71.868.962/0002-96
ENDERECO E CEP: Rua Joao Wagner Wey, 1240- Jardim América — CEP 18046-695— Sorocahal/SP.
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC: Lilia Antunes de Lemos Grosso
CPF: 241.100.518-00
OBJETO DA PARCERIA: Objeto Constante no Termo de Colaboragio
EXERCICIO: 2020 Competéncia: Setembro
ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL
DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR-R$
Teimo de Colaboracda/Fomento ; ” i
° 30 491/2017 27110/2017 01/10/2017 a 30/09/2018 126,000,00
Aditarmento 1 n° 30.491/2017 13/06/2018 01/10/2017 a 30/09/2018 7378353
Prorrogacao n® 30491/2017 27/09/2018 01/10/2018 a 30/09/2019 56.378,04
Aposlilamento n® 21630/2017 (allerando fonts o _. -
do recurso, mantendo o vaior global) 16/10/2018 01/07/2018 a 30/06/2019
Aditamento 2 n° 30481/2017 30/09/2019 01/10/2019 a 30/09/2020 113.338,92
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DOC. DE CREDITO N°
DATA PREVISTA VALORES VALORES REPASSADOS
PARA O PREVISTOS (R$ DATA DO REPASSE RS
REPASSE ) (R$)
10.425,91 09/10/2020 B64/92:3/000 000 56T 10.425,91
(A) SALDO DO MESANTERIOR 14.570,32
(B) REPASSES PUBLICOS NO MES DA COMPETENCIA 10.425,91
(C) RECEITAS COM APLICACGES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUIRLICOS
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAQ DO AJUSTE (2) 0,00
L (E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A+B+C+D) 24_996,23
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA 0,00
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA(E + F) 24.996,23

(1) Fonte de recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborade um anexo para cada fonte de recurso.

(2) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) da organizagio Lar Espirita lvan Santos de Albuquerque vem indicar,
na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia do més de Setembro de 2020 bem como as despesas
a pagar no exercicio seguinte.




Lar Espirita “ivan Santos de Albuquerque"
Mantenedor da Creche Especial "Maria Claro"
Rua Jodo Wagner Wey, 1.240 - Bloco B -
Jd. América- Sorocaba —

Tel: 3229-4949
CNPJ: 71.868.962/-0002-96

[DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA|

CATEGORIA OU FINALIDADE DA PERIODO DE REALIZACAO VALOR APLICADO
DESPESA
Recursos Humanos (5) Setembro 2020 6.152,80
Outros servigos de terceiros Setembro 2020 580,00
Géneros Alimenticios Setembro 2020 254,67
Material de Consumo Setembro 2020 1.340,00
TOTAL DAS DESPESAS 8.327,47

(5) Salarios, encargos e beneficios.

(6) Autdnomos e pessoa juridica.

(7) Energia elétrica, 4gua e esgoto, gas, telefone e internet.
Qutras despesas apenas mediante autorizagao prévia.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO 24.996,23
(DESTORNO RENDIMENTO DEVIDO RESGATE (-) 8,26
(J) DESPESAS PAGAS NO MES DE REFERENCIA 8.327,47
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E — (J - F)] 16.660,50
(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO 0,00
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K — L) 16.660,50

Sorocaba, 13 de Outubro de 2020.

A P

_—
Lilia Antunes de Lemos Grosso — Diretor Presidente.




£ DANCU U0 BRASIL

LAR ESPIRITA

Autorizagdo para Liberacido dos créditos - Pag302

IVAN SANTOS ALBUQ{,{

J?%

11/09/2020

Favorecido Inscricgio

Banco Agencia Conta

Valor

Pagamentos para : 15/09/2020 Remessa : 000998
CRISTIANE APARECIDA DO 474.669.078-22 001 6511-0  00.000.063.150-7
JOAO VICENTE 107.959.458-25 001 6511-0 00.000.128.066-X
KAREN COELHO BARBOSA 304.021.698-83 001 2923-8  00.000.034.528-8
LUCIA MARIA DA SILVA S 307.453.838-40 001 6511-0 00.000.134.747-0
WILMA SANTANA MONTEIR 340.020.548-61 001 6511-0 00.000.063.162-0
Total parcial: RS 1.968,00 quantidade: 00005
Total geral : RS 1.968,00 quantidade: 00005

Sclicitamos e autorizamos a liberagdo para
aplicativo Pagamentos de fornecedores, salarios e outros,
nicamente contendo 00005 registro(s) no valor total de R

acima relacionado(s).

pProcessamento do arquivo gerado pelo

transmitido eletro-
$ 1.968,00 em favor do(s)

PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS/SECID

Prefixo da Agéncia : 0191-0 TERMO DE COLABORACAO N2 30491/2017 p
Conta Corrente Debitada: 00.000.058.393-6 RS 4968c0 s
LAR ESPIRITA IVAN SANTOS ALBUQ
T 15/09/2020
Wb Agéncia 191-0 PAGO COM RECURSOS MUNICIFAIS/SECID

Conta corrente 58393-6 LAR ESPIRITA IVAN SANTOS

Data 14/09/2020

Valor R§ 1.968,00 D

TERMO DE COLABORACAQ N? 30491/2017

RS 4.9¢&,00

Importe referente a Folha de Pagamento, documento 1.617, lote 13134, lancado a
debito em sua conta corrente, na data acima.

(Um mil e novecentos e sessenta e oito reais)

—. ¥ Este aviso de langamento nfo é valide como comprovante da operagio e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente,

Documento emitido por: IVONE BONVINO CARMONI MARTINS em 15/09/2020 11:18:36

2



LAR ESPIRITA IVAN SANTOS ALBUQUERQUE RECIBO DE PAGAMENTO
RUA JOAO WAGNER WEY 1240 BLOCO B SOROCABA - SP ADTO
71.868.962/0002-96 Setembro/2020
Cédigo Nome Cho Empresa Local Depto Setor Secao Folha
96 CRISTIANE APARECIDA DOS SANTOS 334110 0 0 0 1
MONITOR ADMISSAQ: 27/05/2019
Cédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 0,68
20 ADIANTAMENTO CREDITO 40,00 166,98
19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0,66

03 MUMCPAIS/SECID
'JAGO ,.rl‘fl hu_dlb\.}bl i

TERMO DE COLABORACAO N2 30491/2017

Rs ﬁb% \GG i
— Total Vencimentos Total Descontos
167,66 066
Total Liquido > 167,00
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
_—1.391,52 e — o, P P
j/zﬂf Laufs /S 109 ) &
Data
LAR ESPIRITA IVAN SANTOS ALBUQUERQUE RECIBO DE PAGAMENTO
RUA JOAO WAGNER WEY 1240 BLOCO B SOROCABA - SP ADTO
71.868.962/0002-96 Setembro/2020
Cédige Nome Cho Empresa Local Depto Setor Secao Folha
21 JOAO VICENTE 782310 0 0 0 1
MOTORISTA ADMISSAQ: 25/09/2003
Cédigo Descrigao Referéneia Vencimentos Descontos
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 0,39
20 ADIANTAMENTO CREDITO 40,00 561,45
19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0,84
PAGO COM RECURSOS MUN\CIPA‘S[ZE%‘D
0
TERMO DE comeoancm N2 30491/
RS 561,85 ‘..«5
Total Vencimentos Total Descontos
561,84 0,84
Total Liquido —> 561,00
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
0 j [~
5\ Assinatura

oy, 1C87




LAR ESPIRITA IVAN SANTOS ALBUQUERQUE RECIBO DE PAGAMENTO
RUA JOAO WAGNER WEY 1240 BLOCO B SOROCARBA - SP ADTO
71.868.962/0002-96 Setembro/2020
Cadigo  Nome Cbo Empresa Local Depto Setor Secao Folha
99 KAREN COELHO BARBOSA 223810 0 0 0 1
FONOAUDIOLOGO ADMISSAQ: 16/10/2019
Cédigo Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 0,24
20 ADIANTAMENTO CREDITO 40,00 598,37
19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0,61

' IPAIS/SECID
GO COM RECURSOS MUNIC
Pb"fER!&.’tO DE CDLABOR]&CAO N2 30491/2017 .

Rs 59€,8< e
—| FELIZ ANIVERSARION Total Vencimentos Total Descontos
598,61 0,61
Total Liguido —> 598,00
-Balario Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Caiculo IRRF Faixa IRRF
/‘éZ . MN& | 5 JO= [20
Assinatura Data
LAR ESPIRITA IVAN SANTOS ALBUQUERQUE RECIBO DE PAGAMENTO
RUA JOAO WAGNER WEY 1240 BLOCO B SOROCABA - SP ADTO
71.868.962/0002-96 Setembro/2020
R Cddigo  Nome Cho Empresa Local Depto Setor Secao Folha
15 LUCIA MARIA DA SILVA SANTOS 514320 0 0 0 1
SERVENTE ADMISSAO: 28/02/2005
Cédigo Descrigio } Referéncia Vencimentos Descontos
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 0,76
20 ADIANTAMENTO CREDITO 40,00 474,86
19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0,42
2£GO COM RECURSOS MUNICIPAIS/ S%lﬂ
7 [1]
TERMODE COLAQORACAO N2 30491/20 &
Ry L& i
Total Vencimentos Total Descontos
475,42 , 042
Total Liquido —> 475,00
Salario Basa 3 Sal.Conir.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Caiculo IRRF Faixa IRRF
11 86,64 L~ Eaacd i d e Akank s
) 2, -
OQ/(iZAO W ereer R SCaul> (S | 09187
Assinatura y

Data



LAR ESPIRITA IVAN SANTOS ALBUQUERQUE RECIBO DE PAGAMENTO
RUA JOAO WAGNER WEY 1240 BLOCO B SOROCABA - SP ADTO
71.868.962/0002-96 Setembro/2020
Cédigo  Nome Cho Empresa Local Depto Setor Secao Folha
93 WILMA SANTANA MONTEIRO LEME 334110 i 0 0 0 1
MONITOR ADMISSAQ: 01/04/2019
Cédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos

16 ARREDONDAMENTO ATUAL i E),TS

20 ADIANTAMENTO CREDITO 40,00 186,98

19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0,71

C4GO €OV, 1TCURSOS MUNICIPAIS/SECID

i

TERMO DE ~JLABORAGAQ N 30491/2017

RS ALFH S5 LA
Total Vencimentos Tofal Descontas
167,71 0,71
Total Liquido —> 167,00
-~ Salario Base Sal.ContrINSS Base Calculo FGTS FGTS do MES ) PBase Calculo IRRF Faixa IRRF
SO0 b reSadene <e e A 1 0SS [ Soac
Assinatura Data
G3321511055965291

EMPRESA

Emiss@o de comprovantes - 30 nivel

15/09/2020 11:23:15

15/09/2020 - BANCO DO BRASIL
019100191

1322333

euZs

COMPRCVANTE DE PAGAMENTQ DE TITULOS

CLIENTE: LAR ESPIRITA IVAN SANTOS
AGENCIA: 0191-0 CONTA:

58.393-6

BANK OF AMERICA MERRILL LYNCH

7559000331924508700248247892584578405

BENEFICIARIO:

SODEXO PASS DO BRASIL

NOME FANTASIA:

SODEXG PASS DO BRASIL SERVICOS E Cco
CNPJ: 69.034.668/0001-56

PAGADOR:

LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUE
CNPJ: 71.868.962/0002-96

NR. DOCUMENTO
DATA DE VENCIMENTO
DATA DO PAGAMENTO
VALOR DO DOCUMENTO
VALOR COBRADO

0000106400

91.401
14/10/2020
14/09/2020

1.064,00
1.064,00

NR.AUTENTICACRO

A.325.0F8.3E7.26E.EDC

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metrcopolitanas

U800 729 0001 Demais localidades

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

AC

s
0800 723 0722




B sl Betrmcn i S e -
N. gt by PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI B wra
=4 B A RUE ﬁi SECRETARIA DE FINANGAS &:‘ ¥
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFE Hp Hors Em s> NOTA FISCAL ELETRONICA DE
- : o . 15/09/2020 18:46 SERVICOS E FATURA

A autenticidade desta Nola Fiscal Elelronica de Servigos T e — =

podera ser confimada na pagina da Prefeitura de Barueri s 2"5;';3"5’“ e da a2

na Internet, no Enderego: ;|

<hlip:/iwww barueri.sp gov.brinfe> 103W.0938.5378.9229899-S Nimeio s SheArs Data RF3

Q0003 {TE8E v 15/08/2320
Pressader de Serviges SODEXO PASS DO BRASIL SERVIGOS E COMERCIO S.A.
ALAMEDA ARAGUAIA , 1142 -BLOCO 3
" ALPHAVILLE CENTRO INDUSTR E EMPR / ALPHAVILLE
i CEP 06455-000 - BARUERI - SP
sotexo e o
= CNPJ/CPF 69.034.668/0001-56 Inscrigio Municipal 4.50869-9
Telefone e-mail
Nome Tomador de Seregos CPFICNPY
LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUE 71.868.962/0002-96
Eridereqo \'.‘-L;mplemenln
R JOAO WAGNER WEY, 1240 BLOCO B
CEP Baimo Cidade UF
18046-695 | JARDIM AMERICA SOROCABA SP
E-mail
ADM@MARIACLARO.ORG.BR
Cids Descriglo do Servigo Cidigo Servigo Aliguota Valor Unitdria Vaior Total
1 ADMINISTRAGCAO DE CONTRATOS 171208215 2,00 12,00 12,00
DISCRIMI N&QI\O DOS SERVIGOS E INFORMACOES RELEVANTES
8 ALIMENTACAO EMV 1052.00
TX ENTREGA 0.00\ TX EMISSAQ CARTAQ 0.00 \ TX DISPON CREDITO 12.00\ GESTAO COBRANCA 0.00
IRRF RECOLHIMENTO EFETUADO PELO EMITENTE CONF. IN/SRF 153/87 R$0.18
SERVICO ENQUADRADO COMO ADMINISTRAGAO DE CONVENIO
EntriCred 15/09/2020
Nro Pedido.: 23165257/20
PAGO COM RECURSOS #UNICIPAIS/SECID
TERMO DE COLABORACAQ Ne 30491/2017
RS 4.CG4,00
VALORES DE REPASSE A TERCEIROS Observagbes
R$ 1.052,00 ISSQN devido a: BARUERI-SP
IRRF Prs:P.ltseP COFINS cSiL
0,00 0,00 0,00 0,00
1.064.00

Fatura N° Valor da Fatura R$ Forma Pagameio
317985 RS 1.064,00
Vaur por Extenso
um mil & sessenta e qualro reais

A autenticidade desta Nota Fiscal Eletronica de Servigos poderd ser confirmada Codgo Autanicidade

na pagina da Prefeitura de Barueri na internet, no Endereso:

i erdsH st it 103W.0938.5378.9229899-S

RECEBEMOS DA EMPRESA SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS OS SERVIGOS CONSTANTES DESTA Numero da Nota Sériz da Nota
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS 252835 g
Local Dajté Assingtura




7 SOO/E)}H\’ T " raygma. i %b

71.868.962/0002-96 Data do Pedido: 140912020 0%:06
Relatério de Detalhes do Pedido N® do Pedido: 23155257@9@
LISTA DE BENEFICIARIOS
Matricula  Beneficiario ) CPF Local de Entrega/Depto
[55] CLAUDIA MARIA OLIVEIRA DE ALMEIDA 071.925.758-64 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Dala; Servigo Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bls Fis/Qtde VL.Unit VI. Total
Vists;  _ SORTAGALIMENTAGHO 0 0 0 131,50 131,50
Matricula Beneficiario CPF Local de Entrega/Depto
49 CRISTIANE APARECIDA DOS SANTOS 474.6569.078-22 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data: Servigo Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bls Fls/Qtde VI.Unit VI. Total
ot CAR ALIMENTACA
Visto; L AL 0 0 0 0 131,50 131,50
Matricula Beneficiario CPF Local de Entrega/Depto
69 DANIELE FERNANDA MENCK WINCLER 417.889.468-47 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data: Servigo Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bls Fls/Qtde VI.Unit V1. Total
Visto: e AR ALIMENTACHD 0 0 0 131,50 13150
Matricula Beneficiario CPF ‘_Local de Entrega/Depto
1 JOAQ VICENTE . 107.952.458-25 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data: Servigo Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bls Fls/Qtde VI.Unit VI, Total
Visto: Eas M ALIMENTRCAD 0 0 0 131,50 131.50
Matricula Beneficiario CPF Local de Entrega/Depto
03 KAREN COELHO BARBOSA 304.021.698-83 PRINCIPAL / PRINCIPAL
_Data: Servico Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bls Fls/Qtde VL.Unit VI, Total
Sto: SRR NOALIMENTACAD 0 0 0 131.50 131,50
Matricula Beneficiario CPF Local de Entrega/Depto
16 . LUCIA MARIA DA SILVA SANTOS 307.453.838-40 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data: Servigo 5 Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bils Fls/Qtde VI.Unit VL. Total
Visto: EARCAC ALIMENTACAD 0 0 0 131,50 131,50
Matricula Beneficidrio CPF Local de Entrega/Depto
18 MARIANNA FERNANDES DA SILVA CAMPOS 424.011.318-09 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data. Servigo Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bls Fis/Qtde VIL.Unit VI. Total
: CARTAQ ALIMENTACAO
Visto i 0 0 0 131,50 131,50
Matricula Beneficiario CPF Local de Entrega/Depto
a3 WILMA SANTNA MONTEIRO LEME 340.020.548-61 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data: Servigo Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bls Fis/Qtde VL.Unit VI. Total
- CARTAO ALIMENTACAO
Visto: DR c 0 0 131,50 131,50
° PASS #4G0 COM RECURSOS MUNICIPAIS/SECID
TERMO DE COLABORAGAQ N2 30491/2017 -
LISTA DE CARTOES CANCELADOS : RS 4.064.02 :
Matricula Beneficiario CPF Local de Entrega/Depto Servigo

—

=SUMO DO PEDIDO

Servigo Qtd. de ltens Qtd. de Beneficiarios Dt. de Crédito (*)  Dt. de Entrega (*) Valor dos Beneficios
CRAETAR ALIMENTACAD ) 1 ] 17/02/2020 21/09/2020 1.052,00
Total: 1 Total: 8 Total do Pedido: 1.052,00

{*) O prazo de disponibilizagao de crédito/entrega dos servigos solicitados na modalidade de pagamento pré-pago estd vinculade a constatagio do pagamento e, na modalidade pos-
Pago, esta vinculado ac processamento do pedido.
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? DANFE
SCLA ALIMENTOS LTDA S i e

Notz Fiscal Eletrdnica
Rua Dr. Campcs Sai?e#, 863-AB97 0 - ENTRADA f

i Chave de Ac
Finheiros - Soracaba-SP 1-SAIDA 1

(15) 3334-5381 - CEP 18025000 BB 3520 0953 4039 1100 0126 5500 1000 1188 1010 0218 8104

MY

A i il

DANKE p; consuita de autenticiade no Sie: Wyw.rie. fazenca gov.or

| SERIE

I

( s |
l VENDA \ ;
Inscr. Estadual inscr, Estadual Subst. [Tributéario C.N.PJ. 1 I
DESTINATARIO |
[ Nome / Razdo Social | CNPJ/CPF J Daia da Erieeia |
LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUDUEROUE 427 71.868.962/0001-05 08/09/20 J
Enderszo ‘ Bairro CEP } Data da Saida/Entiada |
RUA JOAQ WAGNER NEY 1240 j JARDIM AMERICA 18046-695 )I 08/09/20 j
Municipio i Fone UF Inscrigao Estadual ) (Horada Saide
SOROCABA ! 15 3229 4949 SP ISENTO J
FATURA ‘
( ‘ !
EL 1 18/09/20 254,67 ‘
CALCULO DO IMPOSTO |
{ s2 de Céloule do ICMS Vaior do iC.’v“iS Base de Célcula do ICMS Subsat. | Valor do iICIMS Substiluigico Valor Total dos Produlos —\
85,38 10,24 0,00 0,00 254,67 ;
LV:qu do Frate Vazlor do Seguro Outras despesas acessdrias Vaior Total do IPI Valor Total da Nota }
0,00 0,00 0,00 0.00 254,67 |
AANSPORTADOR 7/ VOLUMES TRANS‘F'ORTADOS
[Ha:.ao Sodial 11:r_e}=_e= pi?rn?onta D Placa do Veiculo UF | CNPJ/CPF \
SOLA ALIMENTOS LTDA 2 - Destinalario 1 ; SP 53.403.911/0001-26 |
[Enderego - = Municipio 2 UF | InscrigZe Estadual L
RUA DR CAMPOS SALES 697 \ SOROCABA : SP 669025790110 J
Quantidads Espécie i Marca Numeragso Feso Bruto Feso Liquido ‘,
0 PCS/CXS/SCS | 12,75 12,75.
DADOCS DOS PRODUTOS
4 _ i BASE =
cins0 DESCRIGAOQ DO PRODUTO NCM | CST| CFOP [UNID| QUANT. | PESO Wi | VALORTOTAL || cutie i )
59 | (1) ACEM SEM 0SSO (MOIDO) i 02013000 020 5102 KG 3.% 24,89 76,85 12 44 .84 5,38
26 | (1) PERNIL SEM 0SSO | 02031900 020 5102 - K )] 4, 16,95 69,501 12 40,54 4,86
229 LINGUICA TOSCANA SADIA ; 16010000 060 5405 K6 ) 5,00 16,95 84,75 @ 0,00 0,00
66 | (4) QUEIJO TIPO MUSSARELA 1 0406101% 040 5102 K¢ D 0,5 42,81 23,54 G 0,00 0,00
\
|
1 ‘ - --_--‘-'_r:‘.,'_"_.'. CE i
; oG COM|RECUBRSDS b1 FSECID |
i - L L 32 i
TERMO DE COLABCRACAT & 31491 2017 |
- | RS |J5NLY
| . .
: |
|
i
Ve | y,
(- ‘ Resrvado ao Fis )
BASE CALC RED 41,67% CONF DEC 45490/00 ITEM I ART3 ANEX_II Sssivado ao Fisco
PIS/COFINS trib aliq 0%, conf inciso XIX, art 1 da Lei 10925
Eeracu efetuada com suspensao daLcontmbm cao de PIS e COFINS
A IQUOTA 18);5 ggSE DE CALCULO REDUZIDA EM 61,11% ‘
\ i




P S

P I
. Empresa |

|
Emissio de Comprovantes - 30 nivel
i

4!

G3371808251441761
18/09/2020 08:31-55

18/09/20z20 -
019100191

BANCO DO BRasT .

08:31:51
0007

|
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LaR ESPIRITA IVaN SANTOS

AGENCIA: 0191-0

CONTA:

BANCO BRADESCO 5.A.

23797930099660040056556004384402983820@0@025467

BENEFICIARIOQ;
SOLA ALIMENTGS LTDA
NOME FANTASIA:
SOLA ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 53.403.911/0001-26
PAGADOR:

LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUE

CNPJ: 71.86&.962/0@01ﬂ05

NR. DOCUMENTO
DATA DE VENCIMENTO
DATA DO PAGAMENTO
VALOR DO DOCUMENTO
VALOR. COBRAD(D

91.801
18/09/2020
18/09/20z20

254,67

254,67

NR.AUTENTICACZOD

F.479.268.014.89D.DGE

Central de Atendimento\BB

4004 0001 Capitais = rggioes metropolitanas
0800 729 poo1 Demais lqcalidades
Consultas, informacoesie servicos transacionais,

SAC

0800 729 0722
Informacces,
pProdutos e servicos.

reclamacoes e Cancelamento de

. i e
Arivie pA;S;t}LLI?_‘

TERMO DE COLARCRACAC N2 30491/2017
RS 254, 6¥

R S R e ——e -—

& G334280705010086 1
@ : 1 . . 28/09/2020 07:17:00
o ; EmissAfo de Comprovantes - 30 nA-vel
EMPRESA i
28/09/2020 - BaNCO |po mmAsTL - 07:17:02
019100191 \ 0002

COMPRIVANTE DE PAG%MENTO DE TITGLOS

|
CLIENTE: LaAR ESPIRITA IVAN SANTOS

0191-0 | CONTA: 58.393-¢
=som—oa ==== ﬁ‘“‘=“' _=================
BRASTL, \
|
: 902335425:31321%47011741aéassoaoosceSG
BENEFICIARIOQ:
MUNICIPIO DE SO0moCAmA ‘
NOME FANTASIA: ‘
PMS/FMT UBBES
CNPJ: 46.634.044/6931—74‘
PAGADOR:
LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBULUE
CNPJ: 71.868.962/0001-05
NR. DOCUMENTG 92.501
NGSSQ NUMERO ‘ 283042510321547 1
CONVENTO 02830425
DATA DE VENCIMENTO 03/1072020
DATA DO PAGAMENTO 25/09/2020
VALOR DO DOCUMENTO 306, 80
VALOR COBRADD - 06, 81

NR.AUTENTICACZO

Central de Atendimento BR

4004 0001 Capitais e regices metropoli

s
b
ot
n
o]
[
n

G800 729 gaga Demais loca%idades

T E e e

Crrnenltac

PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS/SECID -
FERMO DE COLABORAGAQ Ne 30491/2017
RS 3C5|8¢ 5

P




b

|
|
[ |
Empresa: LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE
N° do Pedido: 1000359085 Data: 24/09/2020 11:33:41
Data Digitado: 24!09!2920 11:29:46 Data Habilitado: o
Nosso Niimero: 28304250032154701 Dados Bancéric;s: 1/191-0/ 24

376 ____[WILMA SANTANA MONTEIRO LEmT ey VALE TRANSPORIMunisi
‘ ; NSPORMunicipal
2451 705 CRISTIANE APARECIDA DOS SAN]153 40 [VALE TRANSPOR Municigal

y 30680 pAGQO COM RECURSOS MUNICIPAIS/SECID

B _ {ABORACAO N2 30491/2017
Dados processados - !SquEtO a alteragio até o final do periodo TER:S‘O D;g%“g@ g -

29/09/2020 | R e e
;;‘%g
Agéncia 191-0 PAGO COM RECURSOS MU NICIPAIS/SECID

Conta corrente  58393-6 LAR ESPIRITA IVAN SANTOS TERMO DE COE@ng@(‘;ﬁO N 30491/2017
R 2 XD

" ita 20/09/2020 Valor R$ 2.814,00 D
Importe referente a Folha de Pagamento, agéncia de origem 0191,
documento 61.959, lote 00006, langado a débito em sua conta corrente, na
data acima. :

(Dois mil e oitocentos e catorze reais)

* Este aviso de langamento néo é valido como comprovante da operagéo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.
Documento emitido por: IVONE BONVINO CARMONI MARTINS em 29/09/2020 09:48:38



£ BANCO DO BRASIL

Y -
LAR ESPIRITA IVAN SANTOS ALBLJT)Q

Autorizagdo para Liberacdo dos créditos - Pag302

28/09/2020,

Faverecido Inscrigiao

Banco Agencia Conta

Valor

Pagamentos para : 30/09/2020

Remessa : 001006

CLAUDIA MARIA OLIVEIRA 071.935.758-64 001 0825-7
CRISTIANE APARECIDA DO 474.669.078-22 001 6511-0
JOAO VICENTE 107.959.458-25 001 6511-0
KAREN COELHO BARBOSA 304.021.698-83 001 2923-8
LUCIA MARIZA DA SILVA S 307.453.838-40 001 6511-0
WILMA SANTANA MONTEIR 340.020.548-61 oo1 6511-0
Total parcial: RS 2.814,00 quantidade: 00006

PAGO COM RECURSQS MUNICIPAIS/SECID

00.000.170.464-8
00.000.063.150-7
00.000.128.066-X
00.000.034.528-8
00.000.134.747-0
00.000.063.162-0

™~

TERMO DE COLABORAGAD Ne 30491/2017

Total geral : RS 2.814,00 quantidade: 00006

RS 287122

Solicitamos e autorizamos a liberag¢fo para processamento do arquivo gerado pelo
aplicative Pagamentos de fornecedores, saladrios e outros,
nicamente contende 00006 registro(s) no valor total de R$ 2.814,00 em favor do(s)

acima relacionado(s).

Prefixo da Agéncia : 0191-0
Conta Corrente Debitada: 00.000.058.393-6

transmitido eletro-

LAR ESPIRITA IVAN SANTOS ALBUQ

LAR ESPIRITA IVAN SANTOS ALBUQUERQUE RECIBC DE PAGAMENTO
RUA JOAOQ WAGNER WEY 1240 BLOCO B SOROCAEA -SP MENSAL
71.868.962/0002-96 Setembro/2020
Codigo  Nome Chko Einpresa Local Depto Setor Secao Folha
89 CLAUDIA MARIA OLIVEIRA DE ALMEIDA 411005 0 0 0 1
AUXILIAR ADMINISTRATIVO ADMISSAQ: 07/05/2018
Cddigo Descrigdo - Referéncia Vencimentos Descontos
965 DIASDE REDUQ:E\O SALARIO MP 936 2,00
1 SALARIO 2,00 80,78
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 0,66
1115  ADICIONAL POR TEMPO DE SERVICO 16,15
11 INSS SOBRE SALARIO 7,50 7,26
19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0,33
PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS/SECID
TERMO DE COLABORAGAQ N 30491/2017
RS 4¢ o9
Total Vencimentos TqﬂneumMm
97,59 ' 7,59
Total Liguido —> 90,00
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
161564 96,93 96,93 7,75 96,83 Ak

20 1 09 |3

Data




ub®
&

LAR ESPIRITA IVAN SANTOS ALBUQUERQUE . RECIBO DE PAGAMENTO
RUA JOAO WAGNER WEY 1240 BLOCOB SOROCARBA - SP MENSAL
71.868.962/0002-96 Setembro/2020
Cadigo  Nome Cho Empresa Local Depto Sator Secao Folha
96 CRISTIANE APARECIDA DOS SANTOS 334110 0 0 0 1
L MONITOR ADMISSAD: 27/05/2019
Cédigo Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
965  DIAS DE REDUCAQ SALARIO MP 935 30,00
1 SALARIO 20,00 417 46
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 0,54
11 INSS SOBRE SALARIO 7,50 31,30
12 ADIANTAMENTO ANTERIOR 166,98
19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 068
168 DESC. VALE TRANSPORTE (VALOR) 2504

PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS/SECID
TERMO DE COLABORAGAO M0 30491/2017

RS 444.20
— Total Vencimentos Total Descontos
418,00 224,00
Total Liquido —> 194,00
- Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
© 139152 ) 417,48 417,46 33,40 41745 s
/ Yl S Sé % 09 5%
: - . - - N ;
M Mo, Dey = gy ~/J7 124
— Aséinatura f Data
LAR ESPIRITA IVAN SANTOS ALBUQUERQUE RECIBO DE PAGAMENTO
RUA JOAO WAGNER WEY 4240 BLOCO B SOROCABA - SP MENSAL
71.868.962/0002-96 Setembro/2020
Cdadigo  Nome Cbo Empresa Local Depto Setor Secao Folha
21 JOAQ VICENTE 782310 0 0 0 1
MOTORISTA ADMISSAQ: 25/09/2003
Codigo Descrigdo : _ Referéncia Vencimentos Descontos
985 DIAS DE REDUGAO SALARIO MP 936 30.00
1 SALARIO 30,00 1.403,63
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 0,55
1005  PREMIO TEMPO SERVICO 5,00 93,58
11 INSS SOBRE SALARIO 9,00 119,06
12 ADIANTAMENTO ANTERIOR 561,45
19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0,39
115 ASSISTENCIA MEDICA 111,43
1042 CONTRIBUICAQ NEGOCIAL SINDICAL 2,00 37.43
PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS/SECID
0 17
TERMO DE COLABORAGAO N¢ 3049120
RS efo
Total Vencimentos Total Descontas
1.497,76 , 829,78
. Total Liquido —> 568,00
Salario Base . Sal.ContrINSS Basc Calcuio FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixz IRRF
1.927,51 1.497 21 1.497 21 119,78 1.497,21 s

n

=

Assinatura

£
7

/CS} /Z@Z@
Data



LAR ESPIRITA IVAN SANTOS ALBUQUERQUE RECIBO DE PAGAMENTO
RUA JOAO WAGNER WEY 1240 BLGCO B SOROCABA - SP MENSAL
71.868.962/0002-96 Setembro/2020
Cadigo  Nome Chy Empresa Local Depto Setor Secao Folha
92 KAREN COELHO BARBOSA 223310 0 0 0 1
FONOAUDIOLOGO ADMISSAO: 16/10/2019
Cédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
965 DIAS DE REDUGCAQ SALARIO MP 936 30,00
1  SALARIO 30,00 1.532,72
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 095
1004 DIFERENCA DE DISSIDIO 254 40
11 INSS SOBRE SALARIO 9,00 148,76
12 ADIANTAMENTO ANTERIOR 598,37
19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0,24
108,70

115  ASSISTENCIA MEDICA

PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS/SECID
TERMO DE COLABORAGAO Ne 30491/2017

RS Gy O '
“THEELIZ ANIVERSARIOI! Total Vencimentos Total Descontos
1.828,07 856,07
L~ Total Liquido —> 972,00
Salario Base i Sal.Contr.iNSS Base Caleulo FGTS FGTS do MES Base Caiculo IRRF Faixa IRRF
3.065,43 I 1.827,12 1.827,12 146,17 1.827,12 sragd
- 20 ;09 /20
Wr& - Data
LAR ESPIRITA IVAN SANTOS ALBUQUERQUE RECIBO DE PAGAMENTO
RUA JOAO WAGNER WEY 1240 BLOCO 2 SORCCABA -SP MENSAL
71.868.962/0002-26 Setembro/2020
Cédigo  Nome Cha Empresa Local Depto Setor Secao Folha
15 LUCIA MARIA DA SILVA SANTOS 514320 0 0 0 1
SERVENTE ADMISSAC: 28/02/2005
Codigo Descrigédo . Fieferencia Vencimentos Descontos
1 SALARIO 30,00 1.186,64
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 0,31
1024 ADICIONAL POR TEMPO DE SERVICO 7.00 §3.06
11 INSS SOBRE SALARIO 9.00 98,59
12 ADIANTAMENTO ANTERIOR 474,86
19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0,76
¥l b gl B
PAGO COM RECURSCS MUNICIPAIS/SECID
TERMO DE COLABORAGAO N® 30431! 2017
Total Vencimentos Total Descontos
1.270,01 ) 574,01
: Total Liguido —> 895,00
Salario Base Sal.ContrINSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Caiculo IRRF Faixa IRRF
1.186,64 1.269,70 1.269,70 101,58 1.269,70 R

Assinatura - <

20 189/ 20
Data



uJo

&

LAR ESPIRITA IVAN SANTOS ALBUQUERQUE RECIBO DE PAGAMENTO
RUA JOAO WAGNER WEY 1240 BLOCO B SOROCABA - SP MENSAL
71.868.962/0002-96 Setembro/2020
Cddigo  Nome Cho Empresa Local Depto Setor Secao Folha
93 WILMA SANTANA MONTEIRO LEME 334110 0 0 0 1
MONITOR ADMISSAQ: 01/04/2019
Cddigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
965 DIAS DE REDUGAO SALARIO MP 936 30,00
1 SALARIO 30,00 417,48
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 0,59
11 INSS SOBRE SALARIO 7,50 31,30
12 ADIANTAMENTO ANTERIOR 166,98
19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0.73
168 DESC. VALE TRANSPORTE (VALOR) 25,04
PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS/SECID
TERMO DE COLABORAGAQ N© 30491/2017
RS  AT4.ec
Total Vencimentas Total Descontos
418,05 224,05
Total Liquido —> 194,00
- Salario Base Sal.ConirINSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
1.391,52 417,46 417,46 33,40 417,46 i

LE:-Q,nLE A heen e 1~C9 ole o

Assinatura

| QA [Ro 20
Data

S

EmissA£o de comprovantes - 30 nA-vel

G3383007110190171
30/09/2020 07:29:49

EmprESS
30/09/2020 - BANCO DO BRASIL - (7:29:4
019100191 001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LAR ESPIRITA IVAN SANTOS
AGENCIA: 0191-0 CONTA:

58.393-6

ITAU UNIBANCO S.A.

34191090081374113051538333013307183940000058000

BENEFICIARIO:

ORG CONT BRUNHARA S S LTDA
NOME FANTASIA:

ORG CONT BRUNHARA S § LTDA
CNPJ: 01.357.381/0001-23

NR. DOCUMENTO
DATA DE VENCIMENTO
DATA DO PAGAMENTO
VALOR DO DOCUMENTO
VALOR COBRAD(O

83.001
30/08/2020
30/G3/2020

580,00

580,00

NR.AUTENTICACRED B.4D0.0D2.

PAGO COM

409.1E5.8p2

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropol
0800 729 0001 Demais localidades.
Consultas,

SAam rR

RS

s

RECURSOS WiUNICIPAIS/SECD

TERMO DE COLABORAGAQ Ne 30491/2017

s¥e.00

SR

itanas

informacces e services transacicnais.



PRV LIRLa U ORIVILOS EIBTIONICE
[

Nlmero da Nota
Prefeitura de Sorocaba : 00014675
Data e Hora de Emiss3g
E
SECRETARIA DA FAZENDA 04/09/2020 11:11:38
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cédigo de Verificacio
57219957
e PRESTADOR DE SERVICOS T
i | Nome/Razio Social: ORGANIZACAO CONTABIL BRUNHARA SS LTDA
: " CPF/CNPI: 01.357.381/0001-23 Inscricio Municipal : 000030440
‘ Endereo: AVENIDA DOUTOR AFONSO VERGUEIRD,. N°2221 - viLA SOARES - CEP:18035-370
| ___. Municipio: SOROCABA UF: SP
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social: LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE
PF/CNP]: 71.868.962/0002-96
Endereco: RUA JOAO WAGNER WEY, N°1240 - BLOCO B - JARDIM AMERICA - CEP:18046-695
Municipio: SOROCABA UF: SP E-mail: adm@mariaclaro.or .br
. DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Descrigdo:
ICORRANCALS): 30/09/20=530,00/CONTRATG(S): 282
[1Tbuta’vel tem Qtdel Unitario R3 Total RS
SIM FERVICUS PRESTADOS 1] 580,00 580,0
i |
PAGO COM RECURSCS Ai'i CIPAIS/SECID
TERMO DE COLABORACAG 142 30491/2017
RS s¥C.ec
PIS (0,0000%); COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
RS 0,00 R$ 0,00 Rs 0,00 R§ 0,00 R$% 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 580,00
“alor Total das Deducdes: Base de Célculo: liquota: alor do ISS:
R$ 0,00 R$ 580,00 0,00%| R$ 0,00
OUTRAS INFORMACGES
Més de Competéncia da Nota Fiscal: 09/2020 Tributaéo: TRIBUTAVEL FIX0
Local da Prestacgo do Servico: SOROCABA/SP Incidéncia: SOROCABA/SP
RPS/SERIE: 13808/99 (04/09/2020) Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR
CNAE: 692060100 - Atividades de contabilidade
Servigo: 1719 - Contabilidade, inclusive Servigos técnicos e auxiliares,

hrlps:l.’www.issdigilalsod.com.br/NotaFEsca!!visuafizarNota.php?id__nota__ﬁscaI=NzQzODk4MjU===Tg===7145=000030440 111
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0 - Entrada
. 1 CHAVE DE ACESS0D

VEMAR FITAS E ABRASIVOS LTDA. 1'\,',,8*6‘8“[ 08.009 |35200947 8238 1000 0101 5500 1000 1989 0917 4606 0424

A TIEILTLIR ARM INDIS RANNUNZIO, 280 JADIN VER S CRUZ CEP: IN050-008 SURGCADA SP Série | Consulta de aulenticidade no portal racional da NF-e
_ FUNE: (15) 20022198 Folha 1/ www.nfefazenda.gov.briportal ou no sile da Sefaz Auterizadora
A N CRIRCAD) ) FROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USD
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terce 135200790790537  09/09/2020 10:29.45
TNSL AT, A0 ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SURST, TRIBUTAID CNPJ
069075803111 [ 47.823.810/0001-01
DesiIN \'l','\mrnumau ENTE
NONE C suCiaL CNPI/ CPF . DATA DE EMIss
L/\R ESPIRITA VAN SAN: I'OS DE ALBUQUERQUE 6.978 171.868.962/0001-05 U9iU).f2U7U
ENDFior, BAILRD ) DISTRITO CEP DATADE SAIDAENTR 4100
R JOAO W AGNER WEY, 1240 'ASSOROCA 18.046-695 09/09/2020
MUNTCTR) FONE / FAs UF | INSCRIG A0 ESTADUAL HORE DE SATDA
SOROCABA (15)3729-4949 | $p 00:00:00
FATURA
NUMBRO DA FATUEA [ VALOBR GRICINA]L DA T TIIRA VALOR Dt Db sCoNTO WAL CH IO DA FATURA
198909 300,00 l , 3 —I
NI VERCIMENTD VAT O NUMERD VENCIMENTO VALOR NUMERD VENCIMENTO VALOR
tul 07/10/2020 500,00
CALCULO DO IMPOSTO
CUEDECALCILG 00 1 Ms VAT OE DO ICMS BASE DE CALCULO DE ICMS STIRST, VALOR DL IUMS SUBNTTTOIL AD VALOR TUTAL DS PRODU IO
500,00 . 90.00] 0.00 0,00 500,00
Ki aclE TITTN: T SE TR SN0 CUTEAT TS e A AL s g VAT IR 1o 10T VAT TOTAL A NLITA
0.00 0.00 0 ﬂlJ 0.00 0.00 500.00
TRAluquRTADORIVULUMES TRANSPORTADOS
FRETE ['OR LONTA COLILL ANTT PLACA TG VEIL LD UF [CNPI7CFF
VI MAR i ITAS E ABRASIVOS LTDA §o B I l 47.823.810/0001-01
WMUNICIFIO UF [INSCRICAD ESTADUAL
/\.V DR ARMANDO PANUNZIO 680 , ID-VERA CRUZ SOROCABA l 669075803111
LU ESPEUIL MARLA NUMERETAO PESC BRUTO FESO LIQLIDOY
L 1,00 VO].UM[:S : ' !98909] 1,30 ’ 1.10
DADOS DO PRODUTO / SERVIGOS /7
COML I ODUTO DESCRICAC DO PRODUTO / SEievIg0 NOMSH | CST| CFOP| UNID.|  QUANT. /v. UNIT, V. TOTAL ACICMS V. ICMS VLRI ALIQ ALIQ
- LS| LR
143G 00 ind SAMASCARA SR20 AZVL PFF-2 DORRAVEL IM GRTY0I0 | 300) 5102 PC 100,00 A 5,00 30000 300, 00 il (N 15 10
SEC B
PAGO|COM RECURSOS MURICIPAIS/SECID
0
TERMO DE (OLABORACAO N2 304D1/2017
:{S SUC G
CALCULO DO ISSQN
I3 A MUNICTRAL VALOR TOTAL A0S SERvig O BASE DE CALCULO DO 180w VALOR DO 15508 1
JADOS ADICIONAIS
INFORMAGDES COMPLEMENTARES | RESERVADO AD FISCO
LAR ESFIRITA IVAN SANTOS DE ALBUGUEROUE 09/09/72020

ESTABELECIMENTO EQUIPARADD AINDUSTRIAL POR OFGAQ CONF. ART. 11, INC | DEC. 721272010 (RIPI) E
ART 4% INC. IV LEI 4502/84
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_Eweresa |

Bl

u@"’

(G3383007110190171
30/09/2020 07:30:04

EmissA£o de comprovantes - 30 nA-vel

30/09/2020 - BENCO DO BRASIL - 07:30:03
019100191 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: LAR ESPIRITA IVAN SANTOS
AGENCTIA: 0191-0 CONTA: 58.393-5

00190615714190530191100228813119484010000050008
BENEFICIARIO:

VEMAR FITAS E ABRASIVOS LTDA

NOME FANTASIA:

VEMAR FITAS E ABRASTIV0OS LTDAR

CNPJ: 47.823.810/0001-01

PAGADOR:

LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUE

CNPJ: 71.868.962/0001-05

NR. DOCUMENTO 93.002

NOSSO NUMERO 6157419053

CONVENIO 00006000

DATA DE VENCIMENTO 07/10/2020 N .

DATA DO PAGAMENTO 30/09/2020 PAGO COM RECUR: ¢ WNICIPAIS/SEC >

VALOR DO DOCUMENTO 500,00 TER : 0 :

VALOR COBRADO 500, 00 E Rhsdo DE gggigfﬁ-@ﬁ N230491/2017

NR.AUTENTICACAOQ 1.1BC.DD6.84B.55D.416

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

NRND_T729 0001 Demais localidades.
<5 G3310107180288311

: issA ~ 01/10/2 36
owses | EmissAfo de comprovantes - 30 nA-vel 1102020 07:36:0¢

S T ' -

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRARSIL

01/10/2020 - AUTOATENDIMENTO - 07.36.03

019100019z SEGUNDA VIA 0005

RANSFERENCIA
RCVANTE DE

TED - TRENSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: LAR ESPIRITA IVAN SANTUS
AGENCIZ: 0191-9 CONTA:
FINALIDEDE: Q1 CEEDITO EM CONTA
REMETENTE : LAR ESPIRITA IVAN San—os
BANCO: 104 - CAIXA 5CO
AGENCIA: 3255-7 -
CONTA: 18.080

FAVORECIDO: NATALINA PIRES SUSSAIO

CPF/CNPJ: 354.321.618-00

VALOR: RS 840,00
DEBITO EM: 30/G5/z020

AUTENTICACAD SISEB: £.F90.516.842, 080 Bi1

RS0S MUCIPAIS/SECIE
G RECURSUS ?_f;u.m\. Yiald) -~
PA?E%\:;; DE COLABORAGAQ e 30491/20%7

LR __gaet

TransaA§A£o efetuada com sucessg por: J3860495 IVONE BONVING CARMOCNI MARTINS.
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RICEBI (EMOS) DE NATALINA BIBES SUSSATO,

[ATES‘IANOS QUE OS MESMOS FORAM EXAMINADOS, SERVINDO O ACEITE DA PRESENTE PARA TODGE OS
! ;

1

OS PRODUTOS CONSTANTE DA NOTA F1SCAL ELETRONICA TWDICADA AQ LADO, BEM COMO ]

EFEITOS LECAIS.

IDATA DE RECEBTMENTO

|
L

IDENTIPICAGED E ASSINATURA DO BECESENCE

NF-e
No. 000.000.105 ]

N

Natalina pires sussaio

Rua Arthur Gongalves, 87
V1. Helena - Sorocaba/Sp
15856570789

CEP: 18071160 - FONE:

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR

DA NOTA_FISCAL
ELETRONTCA

SATIDA

No. 000.000.105
SErTE 1
rFor=a l/1

[T

3520 0913 1820 6700 0136 5500 1000 0001 0518 9082 9430

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gev.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO
Venda de mercadoria

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
135200861815562 - 28/09/2020 12:06:56-03:00

INSCRIGEO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ

1669396210118 . 13.182.067/0001-36

{

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZRO SOCIAT C.N.P.J./C.B.P. DATA DA EMISSAO

Lar Esp. I. 8. de Alburqueque 71.868.962/0002-96 28/08/2020
ENDERECD BRTR®O/DISTRITO IC!P DRTA DA SAIDA/ENTEADA
Av: Jodo W. Way, 1240 Jd. RAmérica J 18050100 28/038/2020
MONTICIPIO FONBR/FAX or INSCRICAO ESTADUAL : HORA DA SATDA
Lfffocaba sp ISENTO 12:03:00

CALCULO DO IMPOSTO

L

BASE DE C‘.M.CE!LO DO ICMS VALOR DO ICHS BASE DE CALCULO DO ICHS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL LOS PRODUTOS
, ¢
0,00 0,00 0,00 0,G0 840,00

VAIOE DO FRETE VALOR DO SEGTEO DESCONTO OUTRAS DESFESAS ACES. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 840,00
TRENSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
|RAzZZ0 SOCIATL |FRETE POR CONTA DE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO[GF C.N.P.J./C.P.P.

0 - Remetente

ENDEREGO MUNTCIPIO oF INSCRIGAO ESTADDAL
QUANTIDADE ESFECIE MARCR NUMERAGZO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
L 0,00 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIGOS
[ chomeo | DESCRIZAQ neM/sE [CaTic QOANT. [ V.UNIT. | V.TOTAL | BC.ICHS V.ICMS | V.IPI BIMMs|$IoI
0002 FR. GERIATRICA PEQ $619000011409/51.02/ 2c 50 | 11,50/ 595,00 0,00 0,00 0,00( 0,00 0,00
ooos FR.Infantil EX 961300000400:5102 2C 50 4‘90 245,00 0,00 0,00 ¢,00 0,000 6,00

PAGO COM REC
TERMO DEC

1DAIS/SEC
cE91/201]

o

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMEWTARZS

Trib aprox: Fed RS 35,28 (4,20%),
br/SP - 020353

Est R$ 151,20 (18,00%).

Fonte: IBFT/emprescmetrc.cem.

RESERVADO A0 FISCO

I

|
|
|

8



Lar Espirita "lvan Santos de Albuquerque”
Mantenedor da Creche Especial "Maria Claro"
Rua Jodo Wagner Wey, 1.240-Bloco B -Jd. América -
Sorocaba - SP
Tel: 3229-4949
CNPJ: 71.868.962/0002-96

Sorocaba, 13 de Qutubro de 2020.

A Prefeitura Municipal de Sorocaba

Secretaria da Cidadania.

JUSTIFICATIVA - Recursos Humanos- Prest.Contas Municipal Setembro-20

Tivemos algumas divergéncias esse més:

Géneros alimenticios: Gasto menor devido consumo menor que o previsto.
Material de Consumo: Gasto maior devido demanda maior que a prevista.

Recursos humanos: Gasto menor do que tinhamos previsto.

Atenciosamente.

Lilia Antunes de lemos Grosso

Diretor Presidente
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-
Empresa

Cliente - Conta atual

Extrato de conta corrente - AutorizA;vel

u

G3310107180288311
01/10/2020 07:38:01

TAgR;ncia 191-0 o - o -
Conta corrente 58393-6 LAR ESPIRITA IVAN SANTOS
PerA-odo do exlrato 09 /2020
LanA§amentos
o . balancete Dt movimento Aaq origem _'~ qu‘\ Valor :
31/08/2020 0000 00000 Saldo Anterior 600 C Q.00 C
14/09/2620 0191 95015 TransferAncia recebida 550.181.000.007.262 303200C
14/090191 7262-1 LAR ESP IVAN 8
14/0%/2520 0ooo 13134 Folha de Pagaments 1.617 1.36800D
14/09/2020 0G0 13105 Pagamento de Boleln 91.401 1.068400D 0208
SCDEXO PASS DO BRASIL
15/06/2020 0000 14105 TransferA®ncia Agendada 282.300.000.000 507 7.402.81C 7.48291C
15/09 2923 9597-4 PMS-MOVIMENTO
18/09/2020 0151 99015 TranslerA'noa enviada 550.181.000.007.262 7.482.91D Q00 C
18/09 0191 7262-1 LAR ESP IVAN
17/0972G20 0000 14049 BB RF Raf DI Agil 1.200.001 25457C 254867C
18/09/2020 0600 13105 Pagamento de Baoleto 91.801 25467D go0C
BANCO BRADESCO S.A.
0000 14043 BB RF Ref DI }igil 1.200.001 30880 C
4000 13195 Pagamento de Boleio 92507 30680D ano g
BANCO DO BRASIL
G000 14049 BB RF Ref DI Agil 1.200.001 8.526.00C
0000 13134 Folha de Pagaiments 2316 2314000 111200¢C
300612020 Cooo 14048 BB RF Ref DI Agi! 1.200.001 840,00C
3070972020 0191 99015 TransferAncia enviada E30.191.000.007.262 3032000
30/09 0181 7262-1 LAR ESP VAN §
3040872020 0000 13105 Pagamento de Boleto 83.001 530,00 D
ITAU UNIBANCO S.A.
30092020 CO00 13105 Pagamento de Bolato 93.002 500,60D
BANCC DO BRASIL
30/09/2020 Qo000 13105 TED Transf.Elstr.Disponiv 93.003 840,00D
104 3255 35432161800 NATALINA PIRES SU
307052020 0000 0BCCD SALDO 000C
OBSERVAZEES

TransaA§A£o efeluada com sucesso por; J3860495 [VONE BONVINO CARMONI MARTINS.

ServiA§o de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

oo

0
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EmPRESA |

Extrato de conta corrente - AutorizA;vel

Cliente - Conta atual

%

G3321413182002631 g
14/10/2020 13:24:52

Aghencia 191-0 B
Conta corrente 58393-6 LAR ESPIRITA IVAN SANTOS
PerA-odo do extrato MA?s atual
LanA§amentos
‘ he iancet iment Ad. Ongem Lot .“13,{—[\ T ' J .‘ ento v Or e ~ 814
30/0%/2020 0000 00000 Saldo Anterior Q00 C 000C
091072020 2223 89026 TransferAhcia recebida 662.923.000:009.597 1042591 C 1042501 C
09/10 2923 9597-4 PMS-MOVIMENTO
13/10/2020 o000 13049 BB RF LP Selic 1.200.392 1042581 D Q.00C
14/10/2020 Gong 0000 SALDO ajoc
Saldo 0o0C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/10/2020
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 03/11/2020
: Saldo de fundos de investimento *
RF Ref DI Agil 1.077,78
RF LP Selic 15.587,12
OBSERVARAES:

TransaA§ALo efetuada com sucesso por: J3860495 [VONE BONVINO CARMONI MARTINS.

ServiA§o de Atendimenlo ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



c&‘é’i‘?

s | - G3310107120238311
| 2 01/10/2020 07:44:59
'% Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

EmPRESA |
| Cliente e I
AgAcncia 191-0
Corita 58393-6 LAR E | S ALBUQUERQUE
MA?s/ano referA?ncia  SETEMBRO/2020
RE RefDl A NEJREF REF O AGH
t HistArice Valor Valor iR Prg). Comp. Valor IOF Quantidade cotas
31/05/2020 SALDO ANTERIOR 9.411,38 435 451317
17/0%/2020 RESGATE 254,67 0.06 11.,788869 21607669033 423662448
AplicaASAED 22/05/2020 254,67 0,06 11,788869
25102020 RESGATE 305,80 0.07 14,203424 21605353793 400455024
AplicafSALo 22/05/2020 308,80 0,07 14,203424
29/09/2020 RESGATE 6.026,00 0.83 320.,687650 21509927518 23771374
AplicaASAfo 22/05/2020  1.814,18 0,32 84,005058
AplicalSALo 04/06/2020  1.482.22 0,17 88623472
AplicaASALo 09/0R/2020  3.628,60 0,34 16R,053120
30/08/2020 RESGATE 840,00 0.08 38,204749 21508280233 49876325
AplicaASAL0 09/06/2020 840,00 0,08 38,894749
3000972020 SALDO ATUAL 1.077.25 49875625 40,876425
'Resumo do mA’s -
SALDO ANTERIOR 9.411,36
APLICAAAES (+) 0,00
RESGATES (-) 8.327,47
RENDIMENTO BRUTO (-) -5,62
IMPOSTO DE RENDA {-) 1,02
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LAQUIDO -6.64
SALDO ATUAL = 1.077,25
31/08/2020 21,612885169
30/09/2020 21,598288233
No mAds -0,0675
No ano 0,7527
Altimos 12 meses  1,4825
IPJRF LP SELIC
Data HistA*rico Valor Valor IR Prej. Comp Valor I0OF Quantidade cotas
31/08/2020 SALDO ANTERIOR 5.158.95 842,132771
30092020 SALDO ATUAL 5.157,34 842,132771 842,132771
SALDO ANTERIOR 5.158,96
APLICAAAES (+) 0,00
RESGATES () 0,00
RENDIMENTO BRUTO (-) -1,62
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
|OF (-) 0,00
RENDIMENTO LAQUIDO -1,62
SALDO ATUAL = 5.157,34
31/08/2020 8,126065269 S - o .
30/09/2020 6,1241359%6
No mA3g -0,0314 B
No ano 1,8493

Altimos 12 meses  3,0288



2

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

(G3331312208481021
13/10/2020 12:29:48

Eﬁente |
AgAncia 191-0
Conta 58393-6 LAR E | S ALBUQUERQUE

MA®s/ano referA®ncia  OUTUBRO/2020

RF Ref D Agit - GNPJRF REF DIAGIL

Datg HistA'rico Yalor Valer IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valorcota Saldo cotas
30/09/2020 SALDO ANTERIOR 1.077,25 49,876625
13/10/2020 SALDO ATUAL 1.077,78 49 876625 49 876625
| Resumo do mAZs ]
SALDO ANTERIOR 1.077,25
APLICABAES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,53
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LAQUIDO 0,53
SALDO ATUAL = 1.077,78
DisponA-vel p/ Resg = 1.077,58
CarA®ncia p/ Resg = 0,00
IR Eslimado = 0,18
IR complementar = 0,02
|IOF estimado = 0,00
| AplicaA§Aues em ser |
Data Documento Valeor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
09/06/2020 1.155.605 5.545,07 256,824494 49,876625

30/09/2020
13/10/2020

21,598288233
21,608868358

.E":_‘nt:*:'*_e N

No mA3s
No ano
Altimos 12 meses

0,0489
0,8021
1,4144

' VALORES LAQUIDOS PARA RESGATE

ProjeA§ALo para 13/10/2020 - Cota: 21 608868358

RF LP Selic - CNRURF LP SELIC

Data HistArice 3 Yalor Valor IR Pre;. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas
30/09/2020 SALDO ANTERIOR 5.157,34 842,132771
09/10/2020 SALDO ATUAL 5.157,67 _ 842,132771

Valor cota

Saldo cotas

842,132771

' Resumo do mAZs

SALDO ANTERIOR 5.167,34
APLICAAAES (+) 0,00

RESGATES (-) 0,00

RENDIMENTO BRUTQ (+) 0,33

IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00

IOF (=) 0,00

RENDIMENTO LAQUIDO 0,33

SALDO ATUAL = 5.157,67
DisponA-vel p/ Resg = 15.581,37

CarA®ncia p/ Resg = 0,00

IR Eslimado = 1,47

IR complementar = 0,74

IOF estimado = 0,00 -
AplicaA§oes do dia = 1042591 L}

| AplicaA§Apues em ser

19
4



Data Decumento Valer aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
07/07/2020 392.081.548 3.806,61 623014445 623,014445
20/07/2020 392.100.041 272,30 44 537578 44 537578
19/08/2020 392.135.322 1.068,97 174580748 174,580748

Va!:-r_ da Cota
30/09/2020 6,124135996
09/10/2020 6,124531728

| Rentabilidade

No mA®s 0,0054
No ano 1,8559
Altimos 12 meses  2,8942

' VALORES LAQUIDOS PARA RESGATE
ProjeA§ALo para 09/10/2020 - Cota: 6,124531728

TransaA§A£o efetuada com sucesso por; J3860495 IVONE BONVINO CARMONI MARTINS.

ServiA§o de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

450C



LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE - Mantenedor da CRECHE ESPECIAL MARIA CLARO.

501 %

r"-:;;--ﬁ

Més de competéncia: Setembro de 2020 58.393-6 |
Conciliagdo Bancdria
ID. NO EXTRATO DATA DEB.lTO CREDITO SALDO
(sAiDA) (ENTRADA)

550191000007262 14/9/2020 | TRANSF. DE RECURSOS PROPRIQS RS 3.032,00 R$3.032,00
1.617 14/9/2020 |PAGAMENTO RECURSOS HUMANOS RS 1.968,00 RS 1.064,00

91.401 14/9/2020 |PAGAMENTO RECURSOS HUMANOS RS 1.064,00 RS 0,00 !

1.200,001 17/9/2020 |RESGATE APLICACAO RS 254,67 RS 254,67

91.801 18/9/2020 |PAGAMENTO GENEROS ALIMENTICIOS RS 254,67 RS 0,00(
1.200.001 25/9/2020 |RESGATE APLICACAO RS 306,80 RS 206,80
92.501 25/9/2020 |PAGAMENTO RECURSOS HUMANOS RS 306,80 RS 0,00
1.200.001 29/9/2020 |RESGATE APLICACAO RS 6.926,00 RS 6.926,00
2.316 29/9/2020 |PAGAMENTO RECURSOS HUMANOS RS 2.814,00 RS 4.112,00
1200001 30/9/2020 |RESGATE APLICACAD RS 840,00 RS 4.952,00
550191000007262 30/9/2020 |TRANSF. PARA RECURSOS PROPRIOS RS 3.032,00 RS 1.920,00
93001 30/9/2020 |PAGAMENTO OUTROS SERV. DE TERCEIROS RS 580,00 RS 1.340,00
93002 30/9/2020 |PAGAMENTO MATERIAL DE CONSUMO RS 500,00 RS 840,00
93.003 30/9/2020 |PAGAMENTO MATERIAL DE CONSUMO RS 840,00 RS 0,00
662923000009597 9/10/2020 |RECEBIMENTO PREFEITURA RS 10.425,91 RS 10.425,91
- 1200392|  13/10/2020 |APLICAGAO RS 10.425,91 R$ 0,00

B . J

Lilia Antunes de Lemos-6fa%ss

Diretor Presidente
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Lar Espirita "lvan Santos de Albuquerque”

I’

P

" v
:

Mantenedor da Creche Especial "Maria Claro"
RELACAO DOS FUNCIONARIOS QUE FAZEM PARTE DO TERMO DE COLABORAGCAOD-2019/20
SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM

DEFICIENCIAS MULTIPLAS NA PRIMEIRA INFANCIA E SUAS FAMILIAS.

REFERENTE: Setembro de 2020,
EQUIPE DO PROJETO

NOME CART.IDENTIDADE CARGO
Daniele Fernanda M.Wincler 48.879.508-7 Ter.Ocup.
Emerson T. Yamaguti 19.930.585 Fisioterapeuta
Karen Coelho Barbosa 34.981.431-4 Fonoaudidloga
Larissa Correa Manoel 29.072.005-9 Coordenadora
Marcia Regina S. Machado 63.452 Aux.Almox.
Marianna Fernandes S. Campos 49.268.088-7 Assist.Social
Mileny Scrocca M.Gardini 28.757.532-9 Fisioterapeuta
Licia Maria S. Santos 19.511.431 Servente

Nara Alice Rocha Martins 23.960.792-2 Fonoaudidloga
Tania Pinheiro 20.049.259-7 Cozinheira
Thauana M.Monteiro Almeida 40.952.849-3 Psicologa
Wanessa Rodrigues L.Xavier 14,100.721 Ter.Ocup.

PROFISSIONAIS QUE ENTRAM NA

PLANILHA ORCAMENTARIA-FEDERAL

NOME CART.IDENTIDADE CARGO
Daniele Fernanda M.Wincler 48.879.508-7 Ter.Ocup.
Marianna Fernandes S. Campos 49.268.088-7 Assist.Social

PROFISSIONAIS QUE ENTRAM NA

PLANILHA ORCAMENTARIA-MUNICIPAL

Daniele Fernanda M.Wincler 48.879.508-7 Ter.Ocup.

Karen Coelho Barbosa 34.981.431-4 Fonoaudidloga
Licia Maria S. Santos 19.511.431 Servente

Jodo Vicente 21.405.419 Motaorista
Marianna Fernandes S. Campos 49.268.088-7 Assist.Social
Claudia Maria 0. Almeida 16.879.699-5 Aux. Administrativo
Cristiane Ap. dos Santos 54.765.638-5 Monitora

Wilma Santana M. Leme 42.131.122-8 Monitora

Os demais s3o com Recursos Préprios.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Gera! da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RE:LARXOS fi% TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAD

Nome: LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE
CNPJ: 71.868.962/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, & cerificade Gque
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretariz
da Receilla Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido {DAUY junto 4
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

E£51a certidao & valida para o estabslecimento matriz e suas filiais e, no case de ente federative, para
tados os drgdos e fundos pablicos da administragdo direta a ele vinculades. Refere-se & situacgic do
sujelto passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas allneas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art, 11 da Lei #° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceilagdo desta certidao esta condicionada a verificagéio de sua autenticidade na Internet, nos
endereqos <hitp://rfo.gov.br> ou <http:/iwww.pgin.gov.brs,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 10:51:18 do dia 26/09/2029 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 24/03/2021,

Cadigo de controle da cerfidao: EFCS.1842.838D.8B47

Cualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIYA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  71.868.962/0002-96
Razdo Social:LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE

Enderego: R JOAO WAGNER WEY 1240 BLOCO B / JARDIM AMERICA / SOROCABA /
SP / 18046-695

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacBes com o FGTS.

Validade:30/09/2020 a 29/10/2020

Certificacdo NGmero: 2020093002081815657130
Informacdo obtida em 09/10/2020 09:21:53

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/'consulta-crf.caixa gov.brfconsu!facrflpages,fimpres%o.jsf

[
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO &

Procuradoria da Divida Ativa

Certiddo Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de S3o Paulo

CNPJ Base: 71.868.962

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

nao constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certiddo n° 26867905 Folha 1 de 1
Data e hora da emisséo 09/10/2020 09:18:28 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissao,

Certidao emitida nos termos da Resolugéo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagio desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade no sitio
http:waw.dividaativa.pge.sp.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS
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X Bl PREFEUURADE SOROCABY
”-‘-‘t SECRETARIA DA FAZENDA Pina ¥ o

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAOG N 214.76720-08
1 ertidie Vi weh
v Mo ipal- 096,532
ot EARFSPIRITA IVAN SANTOS DE A BEQUERQUE
LN TIROE02/0001-08

Cidercge RUAJOAOWAGNER WEY, 1240
BAIRRO REGIAOSLL
SOROCABA/SP - CEP: 18,040-645

VL jedad SEEL20000 - EDUCACAQ INFANTIL - CRECHE

¢ | RTIFICO, para os Jdevidos fins ¢ cleitos, a requenimento da parte interessada. ¢ a vista dos 1oy

1

ir

50%

s

vistentes, que NAU ha debuitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, essalvado o digento

Ja b azenada Municipal exigue 0s creditos municipais que sejam apurados « vinculados so cadastio citado

cortdag enntida as 31:32 34 h do dia 01 0972020
wahdi e 0V EE 02

U swdigo e;i._ autentcidade. 284780321 4CHDO3C

Parg contenir d aulentiadade de geniddes, utibize ¢ seguinie endereyol portalsial sorucabasp gon

woesse o bk “Validar Cerudoes™

Vietcao Jualquer fasura ou emenda invahdard aste documento,



( j: ) PREFEITURA DE SOROCABA
& SECREF TARIA DA FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA IMOBILIARIO
EATIZO 206 do O N
CERTIDAO N 226.90520-81
PROCENSO N 2020000 1020-5
Aoy ne bnobhiliirin: 433451000 01000
Propriviinio: EAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE
CVEAONPT Proprictacior 71L868.962/0001-08
Podereger RUAJOAO WAGNER WEY, 1240
BAIRRO REGIAO SUL
SOUROGUABANSPE - CEP: 18.046-645
Aividade:
CER I OO para os devidos {ins ¢ efeitos, a requerimento da parte interessada, ¢ a vista dos registros
CXIStChLes:
O Cadasire Fiseat possui of$) debito(s) abaixe diseriminado(s. cuja exigibitidade csta suspensa nos fermos do Artigo

PR do wodipge Tribudno Nacional, fendo este documento o mesmos efeltos da Certidio Negativa de Débitos, fave ao

f POUSIO I \rtivws 0% ¢ 206 Jo mesmo £ "1,'\”_»;'55
1 riliito Exercicw Langumento Situacdo
b i) LATRAS 2 TEI64% 2 FECURSO ADMINISTRATIVS

Cortidae eanlda as B o3 b do dia 2109 2020,
Valida afg 23932020,

Codipgoade putentividade: ECDY9SSECIBDISTIB

Para conferie a autenticidade de centiddes, utitize o seguinte enderego: wa w.sorocaba.sp.gov.br ¢ acesse

o iink "Validar Lertidoes™,

Adengde: qualqoer easura ou emenda invalidard este documento.



24/11/2020 RES: correcdo de prestagdo de contas - Setembro - Maria Claro 6 09

Boa tarde, foi recebida a prestagdo de contas parcial CRECHE MARIA CLARO - MUNICIPAL de
SETEMBRO referente ao recurso recebido no dia 09/10/2020 no valor de RS 10.425,91. g

No anexo mostra o Relatério de execugdo financeira na parte de estorno parte rendimento no valor RS 8,26.

Qual é a origem desse respectivo valor?

Qualquer eventual davida, pode me ligar pelo telefone.

Desde ja agradego,
Atenciosamente.

Matheus Lima
Administrativo - SECID

PG oS ha on AM hrranl'?ae=ltem&t=IPM.N0te&id=RgAAAABYIQYPXUiAT4%2brXI%2ﬁ1WdeBWBXMibKPK1 XRYjiXSBLsQ3EA... 272



24/11/2020 RES: corregdo de prestagdo de contas - Setembro - Maria Claro

W\
0

RES: correcdo de prestacdo de contas - Setembro - Maria Claro

Administrativo - Maria Claro [adm@mariaclaro.org.br]
Enviado:terca-feira, 17 de novembro de 2020 11:35
Para: Matheus de Oliveira Lima

Desculpa Matheus, eu n3o vi o seu retorno. Amanha ja’envio.

De: Matheus de Oliveira Lima [mailto:maolima@sorocaba.sp.gov.br]
Enviada em: terca-feira, 17 de novembro de 2020 10:49

Para: Administrativo - Maria Claro

Assunto: RES: correcdo de prestacdo de contas - Setembro - Maria Claro

Bom dia,
ainda ndo chegou nenhuma corregao pra mim.
Att.

_—Matheus lima
Administrativo - SECID

De: Matheus de Oliveira Lima

Enviado: quarta-feira, 4 de novembro de 2020 11:16

Para: Administrativo - Maria Claro

Assunto: RES: correcdo de prestacdo de contas - Setembro - Maria Claro
Bom dia.

Sim faz o mesmo Ivone.

Atenciosamente,

Matheus Lima
Administrativo - SECID

-~ De: Administrativo - Maria Claro [adm@mariaclaro.org.br]
£nviado: quarta-feira, 4 de novembro de 2020 10:57
Para: Matheus de Oliveira Lima
Assunto: RES: correcdo de prestacdo de contas - Setembro - Maria Claro
Bom dia.

Matheus, n3o estou conseguindo falar com vocé, sé da ocupado.

Esse valor é que o banco cobrou por eu ter resgatado antes do tempo. Aconteceu a mesma coisa no Federale A
Patricia pediu para ndo colocar e o saldo ficou diferente para acertar agora em Outubro. Faz o mesmo?

Aguardo.
Ivone.

De: Matheus de Oliveira Lima [mailto:maclima@sorocaba.sp.gov.br]
Enviada em: terca-feira, 27 de outubro de 2020 11:56
Para: presidencia@mariaclaro.org.br; adm@mariaclaro.org.br

Cc: Patricia da Silva Oliveira
Assunto: correcio de prestagdo de contas - Setembro - Maria Claro

hnns:h'webmail.sorocaba.sp.gov.br!owa!?ae=item&t=lPM.Note&id=RgAAAABYIQYPXUiAT4%me[%thWdeBwBXMibKPK1XRijXSB].sQSEA... 1/2



ORGAO PUBLICO:
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL
CNPJ:

O

INSTITUTO MARIA CLARO LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCADA — SECRETARIA DA CIDADANIA
LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUFROILIE
71885 9R2/00112-96

ENDEREGO E CEP: RUA JORO WAGNER WEY, 1240 - JARDIM AMERICA - CEP 18045 £ 5 - SOROCARA /5P
RESPONSAVEL(IS) PELA O5C LILIA ANTUNES DE LEMOS Sross0
CPF: 241.100 518-00
OBJETC DA PARCERIA MEDIA COMPLEXIDADE:
EXERCICIO 2020 COMPETENCIA: SETEMERO
ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL
} _ DOCUMENTG NUMERO  oama VIGENCIA _ VALORMENSAL-RS

D]_."lfw"l?a 3

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N¢ VALORES REPASSADOS (RS$)

RS 10.425.91 09/10/2020 662.923 000 (009 597 RS 10.425,91
[A) SALDO DO MES ANTERIOR RS 1457032
{B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 10.42591
(C) RECEITAS COM APLICAGTES FINANCFIRAS DS REPASSES PUBLICOS
(DI OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA ExeCUCAG DO AJLISTE (2)
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS {A + 8+ C + D) RS 24.395 23
Mnmsf‘-s PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA
|(_G) TOTAL DE RECURSOS DIsPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA [E+F) R$ 2459523

Olsj signatarinis), na qualidade de represe ntante(s) da organicag3o:

LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE

Vem indicar. na forme ahaivg detalhada as des spesasincoridas e pagas na competdagia de:
SETEMBRO

bem como as despesas 2 pagar no exercicio seguinte,

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAO VALOR APLICADO - RS
Recurses humanos (S) SETEMRBRO RS 6.152, 80
Oulros 5eiv. De Terceiros SETEMBRO R$ 580,00
Génercs Alimenticios SETEMBRO RS 254,67
Maierial de Cansumo SETEMBRO R$ 1.340,00

TOTAL DAS DESPESAS RS 8.327,47

e B;féf;-_i';-{é} Autdnomos eip 1303 |um:in:a (?) Energ:d ele?rca agua e esgoto, gas, telefone e internet.

aprnas mediante auloizagio prévia.

(5] Satarios, enc
Outras desy

ass=r<wres AO MES DE HEFEREN(‘IA

BLICO NAQ APLICADIO [E~ [~ F)]
(L) valoR R DEVOLVIDO AQ ORGAD PORLICO
(M) V,m q Aur(xuleLlo pAm Apurarﬂ

QEpm it 10 il K—L
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Lar Espirita "lvan Santos de Albuquerque"
Mantenedor da Creche Especial "Maria Claro"
Rua Jodo Wagner Wey, 1.240 - Bloco B —
Jd. América- Sorocaba -

Tel: 3229-4949
CNPJ: 71.868.962/-0002-96

[DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA]

CATEGORIA OU FINALIDADE DA PERIODO DE REALIZAGAO VALOR APLICADO
DESPESA
Recursos Humanos (5) Setembro 2020 6.152,80
Oulros servigos de terceiros Setembro 2020 580,00
Generos Alimenticios Setembro 2020 254,67
Material de Consumo Setembro 2020 1.340,00
TOTAL DAS DESPESAS 8.327,47
(5) Salarios, encargos e beneficios.
(6) Auténomos e pessoa juridica.
(7) Energia elétrica, agua e esgoto, gas, telefone e internet.
Outras despesas apenas mediante autorizagzo prévia.
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO 24.996,23
(J) DESPESAS PAGAS NO MES DE REFERENCIA 8.327,47
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E — (J-F)] 16.668,76
(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAQ PUBLICO 0,00
L(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K-L) 16.668,76

\ Sorocaba, 13 de

T o
Lilia Antunes de Lemos Grosso — Diretor Presidente.

Outubro de 2020.




PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DA CIDADANIA
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios@sorocaba,Sp. gov.br

PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL
Sorocaba 25/11/2020

Organizacio: LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE - MARIA CLARO

Servigo: PROJ‘ECAO MEDIA PARA PESSOAS COM DEFICIENCIAS MULTIPLAS NA PRIMEIRA
INFANCIA

Fonte de recurso: | MUNICIPAL

Competéncia: SETEMBRO

Valor: R$ 10.425,91

Em andlise da prestagdo de contas parcial em epigrafe, no 4mbito da execugdo financeira da
parceria, foram analisados os documentos fiscais e seus respectivos comprovantes, bem como os
documentos exigidos, contratual e legalmente. Foi constatado que os mesmos encontram-se de
acordo com as finalidades para as quais foram concebidas, concluindo pela aprovagio desta.

Matheus de Oliveira Lim:
Auxiliar Administratjy s
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